

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	ФЕРр68-12.4 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3	0,404	6008,44	2022,24	3986,2	423,75		2427	817	1610	171	243,35	98,31	
2	ФССЦп-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	231,82	42,98		42,98			9964		9964				
3	ФССЦп-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	231,83	6,69		6,69			1551		1551				
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					17368	2112	15256	406		249,47						
Накладные расходы					2619											
Сметная прибыль					1511											
Итого по разделу 1 Демонтажные работы					165635										249,47	
Раздел 2. Земляные работы																
7	ФЕР01-01-013-14 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, грунта грунтов 2	1000 м3	0,1117	4267,54	117,62	4145,58	598,87		477	13	463	66	15,08	1,68	
6	ФССЦп-03-21-01-008 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 8 км	1 т груза	323,93	9,53		9,53			3087		3087				
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										3564	13	3550	66		1,68	
Накладные расходы										75						
Сметная прибыль										40						
Итого по разделу 2 Земляные работы										28328					1,68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 3. Литочное покрытие тротуаров тип1																
8	ФЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,505	2281,99	126,07	2143,72	177,59		1152	64	1083	90	15,72	7,94	
9	ФСЦ-02.3.01.02-0012 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных работ очень мелкий	м3	55,55	44,82					2490						
10	ФЕР27-07-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2	5,05	500,76	221,99	273,89	35		2529	1121	1383	177	26,24	132,51	
28	ФСЦ-02.2.05.04-0046 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Щебень из гравия для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	м3	87,87	139,63					12269						
12	ФСЦ-03-21-01-076 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 76 км	1 т груза	126,35	37,4		37,4			4725		4725				
13	ФЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,202	2281,99	126,07	2143,72	177,59		461	25	433	36	15,72	3,18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ФССЦ- 04.3.02.13- 0003 Пункта Минстрой России от 30.12.2016 №1039/лр	Смесь пескоцементная (цемент М 400)	м3	22,22	280,6					8235						
29	ФЕР27-07- 003-02 Пункта Минстрой России от 30.12.2016 №1039/лр	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком	100 м2	5,05	2143,59	346,41	391,42	12,14		10825	1749	1977	61	42,4	214,12	
16	ФССЦ- 05.2.02.21- 0026 Пункта Минстрой России от 30.12.2016 №1039/лр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая	м2	252,5	88,91					22450						
17	ФССЦ- 05.2.02.21- 0025 Пункта Минстрой России от 30.12.2016 №1039/лр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, красная	м2	252,5	97					24493						
5	ФЕР27-02- 010-02 Пункта Минстрой России от 30.12.2016 №1039/лр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	2,57	4412,47	643,64	78,78	9,64		11340	1654	202	25	76,08	195,53	
25	ФССЦ- 05.2.03.03- 0031 Пункта Минстрой России от 30.12.2016 №1039/лр	Камни бортовые: БР 100.20.8/бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	192	22,36					4293						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ФССП-05.2.03.03-0032	Камни бортовые. БР 100.30.15/Бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	65	63,12					4103						
Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										107366	4613	9803	389		553,28	
Накладные расходы										7103						
Сметная прибыль										4752						
Итого по разделу 3 Плиточное покрытие тротуаров тип 1										91794					553,28	
Раздел 4. озеленение																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах																
Итого по разделу 4 озеленение																
										ИТОГИ ПО СМЕТЕ:						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										128297	6738	28609	861		804,43	
Накладные расходы										9797						
Сметная прибыль										6303						
Итого по смете:																
Благоустройство (ремонтно-строительные):																
Итого Поз. 4, 26-27, 9										8343	2112	3741	406		249,47	
Накладные расходы 104% ФОТ (от 2 518)										2619						
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 2 518)										1511						
Итого с накладными и см. прибылью										12473					249,47	
Погрузо-разгрузочные работы:																
Итого Поз. 2										9964		9964				
Перевозка грузов автотранспортом:																
Итого Поз. 3, 6, 12, 14										15598		9363				
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 7										477	13	463	66		1,68	
Накладные расходы 95% ФОТ (от 79)										75						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 79)										40						
Итого с накладными и см. прибылью										592					1,68	
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 8, 10, 28, 13, 29, 16-17, 5, 25, 1										93915	4613	5078	389		553,28	
Накладные расходы 142% ФОТ (от 5 002)										7103						
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 5 002)										4752						
Итого с накладными и см. прибылью										105770					553,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Озеленение. Защитные лесонасаждения:														
		Итого Поз. 22, 20-21, 23-24														
		Накладные расходы 115% ФОТ (от 0)														
		Сметная прибыль 90% ФОТ (от 0)														
		Итого с накладными и см. прибылью														
		Итого								144397					804,43	
		Всего с учетом "индексы 4 кв 2019г СМР=7,7"								1111857					804,43	
		Справочно, в базисных ценах:														
		Материалы								92950						
		Машины и механизмы								28609						
		ФОТ								7599						
		Накладные расходы								9797						
		Сметная прибыль								6303						
		НДС при упрощенной схеме налогообложения (письмо Госстроя России от 06.10.2003 №НЗ-6292/10)								189914						
		ВСЕГО по смете								1301771					804,43	

Составил

Пигарева Е.Ю.

Проверил

Солгалов Ю.В.

